2
3

АДМИНИСТРАЦИЯ КОПЕЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	О создании эвакуационной комиссии Копейского городского округа, проведении эвакуационных мероприятий при чрезвычайных ситуациях и в рамках проведения мероприятий по гражданской обороне на территории Копейского городского округа

06.12.2023 № 3925-п
В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 года                   № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ
«О гражданской обороне», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь  постановлениями Правительства Российской Федерации
от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения
и ликвидации чрезвычайных ситуаций», от 22.06.2004 № 303 «О порядке эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы» и Уставом муниципального образования «Копейский городской округ», администрация Копейского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать эвакуационную комиссию Копейского городского округа, председателем назначить начальника МУ «Управление гражданской защиты населения» Копейского городского округа Блинова Д.Г.
2. Утвердить:

1)  состав эвакуационной комиссии Копейского городского округа (приложение 1);
2) Положение об эвакуационной комиссии Копейского городского округа (приложение 2).

3. Председателю эвакуационной комиссии утвердить функциональные обязанности членов комиссии и организовать подготовку эвакуационной комиссии к выполнению поставленных задач в установленном порядке.
4. Утвердить Положение об организации и обеспечении эвакуационных мероприятий в чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера на территории Копейского городского округа (приложение 3).
5. Создать и утвердить сборные (приемные) эвакуационные пункты
на территории Копейского городского округа (приложение 4).

6. Утвердить Положение о сборных (приемных) эвакуационных пунктах на территории Копейского городского округа (приложение 5).

7. Создать пункты временного размещения, пункты длительного проживания для населения, эвакуированного из зон чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Копейского городского округа.

8. Утвердить:

1) реестр учреждений, предназначенных для развертывания пунктов временного размещения населения, пострадавшего в чрезвычайных ситуациях на территории Копейского городского округа (приложение 6);
2) реестр учреждений, предназначенных для развертывания пунктов временного размещения населения (резервные), пострадавшего в чрезвычайных ситуациях на территории Копейского городского округа (приложение 7);
3) реестр учреждений, предназначенных для развертывания пунктов длительного проживания населения, пострадавшего в чрезвычайных ситуациях на территории Копейского городского округа (приложение 8);
4) Положение о пунктах временного размещения и пунктах длительного проживания населения, пострадавшего в чрезвычайных ситуациях на территории Копейского городского округа (приложение 9).

9. Руководителям организаций и учреждений, независимо от форм собственности, своими приказами создать пункты временного размещения
и пункты длительного проживания населения, пострадавшего в чрезвычайных ситуациях (согласно приложениям 6, 7, 8) и организационно-штатную структуру пунктов (согласно приложению 9).

10. Постановления администрации Копейского городского округа Челябинской области:

от 17.09.2015 № 2363-п «О создании эвакуационной комиссии при администрации Копейского городского округа»;

от 31.05.2022 № 1476-п «О внесении изменений в постановление администрации Копейского городского округа от 17.09.2015 № 2363-п»;

от 08.08.2017 № 1910-п «О проведении эвакуационных мероприятий
в чрезвычайных ситуациях на территории Копейского городского округа»;

от 26.03.2020 №584-п «О внесении изменений в постановление администрации Копейского городского округа от 08.08.2017 № 1910-п»  отменить.

11. Отделу пресс-службы администрации Копейского городского округа (Саламадин П.А.) опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном для официального  опубликования муниципальных правовых актов, и разместить на сайте администрации Копейского городского округа
в сети Интернет.

12. Отделу бухгалтерского учёта и отчётности администрации Копейского городского округа (Шульгина И.Ю.) возместить расходы, связанные с опубликованием, согласно смете расходов, предусмотренных
на эти цели.

13. Контроль исполнения настоящего постановления возложить
на начальника МУ «Управление гражданской защиты населения» Копейского городского округа Блинова Д.Г.
14. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.
Глава городского округа                                                                   А.М. Фалейчик